
 

 1

PORTARIA “N” GM-RIO/IG Nº 101                                     DE 15 DE JUNHO DE 2015. 

 

Tornar público o Resultado Final das Metas 

dos Ocupantes de Cargos Estratégicos 2014 

da GM-Rio. 

 

INSPETOR GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIR O, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e: 

 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 36.673 de 1º de janeiro de 2013; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 39.040 de 06 de agosto de 2014, publicado 

no D.O.M.R.J. em 07 de agosto de 2014; 

 

CONSIDERANDO a Portaria “N” GMRIO/IG Nº 78 de 29 de agosto de 2014, publicada 

no D.O.M.R.J em 01 de setembro de 2014; e 

 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CVL nº 30 de 22 de maio de 2015, 

publicado no D.O.M.R.J. em 26 de maio de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Divulgar o resultado final das metas individuais, constantes do Anexo I desta 

Portaria, pactuadas entre a Guarda Municipal e seus Ocupantes de Cargos 

Estratégicos – OCE, através da Portaria “N” GMRIO/IG Nº78, de 29 de agosto de 2014. 

Art. 2º O pagamento da premiação será realizado conforme o desempenho de cada 

Ocupante de Cargo Estratégico, segundo critérios estabelecidos pelo Instituto 

Fundação João Goulart – FJG. 

Parágrafo único. Serão premiados aqueles que permaneceram ¾ de efetivo exercício 

como Ocupantes de Cargos Estratégicos no exercício de 2014. 

Art. 3º As regras de elegibilidade são as previstas no art. 6º do Decreto 39.040 de 06 

de agosto de 2014. 



 

 2

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Rio de Janeiro, 15 de junho de 2015. 

 

RODRIGO FERNANDES QUEIROZ 

 

D. O RIO 16.06.2015 

 

 



 

 3

 

Ocupante do Cargo Estratégico: Marcelo Esteves 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 632.454 -0 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de Operações 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 11/04/2014 

Código do Cargo Estratégico: 032891 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Rodrigo Fernandes Queiroz 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 (valor)  
Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via) 

Nº de Solicitações 

com chegada até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 90,1% 

Realizar treinamento para os servidores que trabalham nas 

seções administrativas G3, a fim de estabelecer  procedimentos 

padronizados entre as Unidades. 

Número de Servidores 

treinados 
Unidade 30% não 

30 Servidores 

treinados 
39 

 



 

 4

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 (valor)  
Meta realizada em 2014 

(valor)  

Apresentar proposta para as atribuições dos setores da DOP, 

tendo como referência a proposta de estrutura  organizacional 

validada nas metas setoriais de 2013. 

Uma proposta de 

anexo contendo 

atribuições da nova 

estrutura 

organizacional 

validada pela DOP 

nas metas de 2013 

Unidade 20% NÃO 

Proposta aprovada 

pelo Inspetor Geral 

com atribuições 

definidas 

Proposta entregue e aprovada 

pelo  Inspetor Geral 

% Total de atingimento (TA) 100% 
 



 

 5

Ocupante do Cargo Estratégico: Cláudio Pena Maciel 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 640.735 -3 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de Pesquisa e De senvolvimento Tecnológico 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 11/12/2009 

Código do Cargo Estratégico: 032995 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Rodrigo Fernandes Queiroz 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 (valor)  
Meta realizada em 2014 

(valor)  

Desenvolver sistema que integre de forma dinâmica as 

movimentação de GMs ao BIO, bem como os elogios 

publicados no BIO diretamente à Gerência de Justiça e 

Disciplina 

Sistema em operação Unidade 50% sim 
Sistema em operação 

e aprovado pelo 

Inspetor Geral 
Sistema aprovado e em uso 

Preparar e iniciar Curso de Formação de Gestor de 

Atendimento 1746 com foco na formação dos Comandantes e 

Subcomandantes 

Uma proposta de 

criação do Curso 

encaminhada à CPDP 

contendo grade 

horária 

Unidade 30% não 

Uma Turma iniciada 

com no mínimo 20 

alunos 

Turma concluída 

Escrever o Projeto Sistema de Multas no Smartphone em 

conjunto com a Assessoria de Projetos 

Elabora TAP + 

Declaração de Escopo 

+ EAP + Dicionário da 

EAP + Estimativa de 

custos 

Unidade 20% não 

Entregar TAP + 

Declaração de Escopo 

+ EAP + Dicionário da 

EAP + Estimativa de 

custos 

Entregas realizadas 

% Total de atingimento (TA) 100% 

 



 

 6

Ocupante do Cargo Estratégico: Gilmárcio dos Santos  Nascimento 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 633.233 -0 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - 1ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 21/01/2013 

Código do Cargo Estratégico: 032983 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Odeni Woelbert Teixeira 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 (valor)  
Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 85,7% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 
4 Planos de Ação + 15 

Relatórios mensais 
0 

 



 

 7

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 (valor)  
Meta realizada em 2014 

(valor)  

Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local a fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014. 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014 

% 20% não 90% 71,2% 

% Total de atingimento (TA) 0% 
 

 

 



 

 8

Ocupante do Cargo Estratégico: Ananias Brum 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 632.543 -9 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - 2ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 29/05/2014 

Código do Cargo Estratégico: 032982 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Odeni Woelbert Teixeira 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e  

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014 

% 50% sim 89,6% 91,4% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês 

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

 



 

 9

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 71,8% 

% Total de atingimento (TA) 50% 
 



 

 10 

Ocupante do Cargo Estratégico: Isídio Xavier dos Sa ntos 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 632.925 -1 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - 3ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 29/05/2014 

Código do Cargo Estratégico: 032981 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Odeni Woelbert Teixeira 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 89,9% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês 

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

 



 

 11 

 

  

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local), a fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014. 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 88% 

% Total de atingimento (TA) 50% 
 



 

 12 

Ocupante do Cargo Estratégico: Idnei Teixeira 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 630.723 -1 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - 4ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 02/05/2013 

Código do Cargo Estratégico: 032980 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Odeni Woelbert Teixeira   

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 88,3% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

 



 

 13 

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 75% 

% Total de atingimento (TA) 0% 
 

 



 

 14 

 

Ocupante do Cargo Estratégico: Sidney Cassio Baptis ta 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 630.237 -3 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - 5ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 17/06/2014 

Código do Cargo Estratégico: 032979 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Odeni Woelbert Teixeira 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 90,9% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

 



 

 15 

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 75,8% 

% Total de atingimento (TA) 50% 
 



 

 16 

Ocupante do Cargo Estratégico: Valney Ferreira Dias  

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 633.886 -0 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - 6ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 29/05/2014 

Código do Cargo Estratégico: 032978 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Odeni Woelbert Teixeira 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 88,9% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

           



 

 17 

 

 

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 67,1% 

% Total de atingimento (TA) 0% 
 

 



 

 18 

Ocupante do Cargo Estratégico: Cláudio Santos de Je sus 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 633.063 -0 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - 7ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 30/05/2014 

Código do Cargo Estratégico: 032977 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Odeni Woelbert Teixeira 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 89,5% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

 

 

 

 

 



 

 19 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 74,2% 

% Total de atingimento (TA) 0% 
 



 

 20 

Ocupante do Cargo Estratégico: Divanildo Mamédio de  Aguiar 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 631.089 -8 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - 8ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 29/08/2014 

Código do Cargo Estratégico: 032976 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Odeni Woelbert Teixeira  

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 88% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

 



 

 21 

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 82,1% 

% Total de atingimento (TA) 0% 
 



 

 22 

Ocupante do Cargo Estratégico: Ricardo Dias da Silv a 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 632.523 -3 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - 9ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 07/08/2013 

Código do Cargo Estratégico: 032975 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Odeni Woelbert Teixeira 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 90,4% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

 



 

 23 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 58,4% 

% Total de atingimento (TA) 50% 
 

 

 



 

 24 

Ocupante do Cargo Estratégico: André Luiz Pires da Silva 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 632.693 -6 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - 10ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 07/08/2013 

Código do Cargo Estratégico: 032974 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Odeni Woelbert Teixeira 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 91,2% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

 



 

 25 

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 87,5% 

% Total de atingimento (TA) 50% 
 



 

 26 

Ocupante do Cargo Estratégico: Tibério Alves e Silv a 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 630.434 -5 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - 11ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 29/05/2014 

Código do Cargo Estratégico: 032969 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Odeni Woelbert Teixeira 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 88,2% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

 

 



 

 27 

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 87,9% 

% Total de atingimento (TA) 0% 
 

 

 

 



 

 28 

Ocupante do Cargo Estratégico: Marlon Cesar Correa de Lima 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 632.503 -8 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - 12ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 30/05/2014 

Código do Cargo Estratégico: 032973 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Odeni Woelbert Teixeira 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 90,6% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

 

 



 

 29 

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 88,4% 

% Total de atingimento (TA) 50% 
 



 

 30 

Ocupante do Cargo Estratégico: Alex Pinheiro da Sil va 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 632.031 -4 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - 13ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 29/05/2014 

Código do Cargo Estratégico: 032972 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Odeni Woelbert Teixeira 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 90,4% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

 



 

 31 

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 75,5% 

% Total de atingimento (TA) 50% 
 

 



 

 32 

Ocupante do Cargo Estratégico: Antonio Eduardo Teix eira Martins 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 631.466 -1 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - 14ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 29/08/2014 

Código do Cargo Estratégico: 032971 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Odeni Woelbert Teixeira 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 88,7% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

 

 

 

 

 



 

 33 

 

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 71,5% 

% Total de atingimento (TA) 0% 
 



 

 34 

Ocupante do Cargo Estratégico: Jorge Luiz Guedes de  Oliveira 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 632.759 -0 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - 15ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 30/05/2014 

Código do Cargo Estratégico: 032970 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Odeni Woelbert Teixeira 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 92,8% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

 



 

 35 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 80,8% 

% Total de atingimento (TA) 50% 
 



 

 36 

Ocupante do Cargo Estratégico: João Batista Genunci o Filho 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 631.575 -6 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - UOP CATETE/FLAMENGO/GLÓRIA 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 08/05/2014 

Código do Cargo Estratégico: 038395 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Jorge Luiz Coimbra 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 98,2% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

15 

 

 



 

 37 

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 92,6% 

% Total de atingimento (TA) 100% 
 



 

 38 

Ocupante do Cargo Estratégico: Marcos Aurélio da Si lva Bazem 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 630.697 -4 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Subgerente IV) - UOP CENTRO 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 08/05/2014 

Código do Cargo Estratégico: 038394 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Jorge Luiz Coimbra 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 99,4% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

15 

 

 

 

 

 



 

 39 

 

 

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 87,8% 

% Total de atingimento (TA) 80% 
 

 

 



 

 40 

Ocupante do Cargo Estratégico: Cláudio da Costa Gam a 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 633.262 -6 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - UOP COPACABANA 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 08/05/2014 

Código do Cargo Estratégico: 038393 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Jorge Luiz Coimbra 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 97,1% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

 



 

 41 

 

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 89,9% 

% Total de atingimento (TA) 50% 
 



 

 42 

Ocupante do Cargo Estratégico: Isnailde Mendes de S ouza 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 632.194 -0 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Subgerente IV) - UOP IPANEMA/LEBLON 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 08/05/2013 

Código do Cargo Estratégico: 038392 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Jorge Luiz Coimbra 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 97,1% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 



 

 43 

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 88,5% 

% Total de atingimento (TA) 50% 
 

 

 

 

 

 



 

 44 

Ocupante do Cargo Estratégico: Julio Albino do Nasc imento 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 634.091 -0 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Secretário I) - UOP MÉIER 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 30/05/2014 

Código do Cargo Estratégico: 038391 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Jorge Luiz Coimbra 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 97,1% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

 



 

 45 

 

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 78% 

% Total de atingimento (TA) 50% 
 

 

 



 

 46 

Ocupante do Cargo Estratégico: Jorge Luiz dos Santo s 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 635.417 -4 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - UOP PORTO (ZONA PORTUÁRIA) 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 07/08/2013 

Código do Cargo Estratégico: 038390 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Jorge Luiz Coimbra 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 99% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

0 

 

 



 

 47 

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 89,3% 

% Total de atingimento (TA) 50% 
 



 

 48 

Ocupante do Cargo Estratégico: Sebastião Jodimar Mo reira 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 632.172 -0 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Munic ipal (Chefe II) - UOP TIJUCA 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 21/05/2014 

Código do Cargo Estratégico: 038387 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Jorge Luiz Coimbra 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à 

Central 1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de 

Estacionamento Irregular, Balizamento de Trânsito e 

Desobstrução de via), em sua região de atuação. 

Nº de Solicitações 

com chegada  até 30 

min. / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014) 

% 50% sim 89,6% 97,4% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas 

com maior número de solicitações da Central 1746, em sua 

área de atuação, tendo por base as informações do mês  

anterior ao da vigência do patrulhamento, conforme disposto no 

Portal de Sistemas da Intranet da GM-RIO 

(http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação 

+ Nº de Relatórios 

entregues 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação 

+ 15 Relatórios 

mensais 

15 

 



 

 49 

 

 

Descrição da Meta  Indicador  
Unidade 

de Medida  
Peso  

Meta Ouro 

(sim / não)  

Meta a atingir 

em 2014 

(valor)  

Meta realizada em 2014 

(valor)  

 Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são 

atendidas com smartphones pela Unidade, com algum indicador 

para conformidade (Foto ou AIT ou distância do local),  a  fim de 

ampliar quantitativamente as solicitações avaliáveis para 

conformidade, a partir de setembro de 2014 

Nº de Solicitações 

com informações para 

auditoria(Distância do 

local ou Foto ou 

Placa) / Total de 

Solicitações recebidas 

com chegada no local. 

(Set – Dez 2014) 

% 20% não 90% 94,6% 

% Total de atingimento (TA) 100% 



 

 50 

 

Ocupante do Cargo Estratégico: Sidney Cassio Baptista 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 630.237-3 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Municipal (Chefe II) - 5ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 17/06/2014 

Código do Cargo Estratégico: 032979 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estratégico: Odeni Woelbert Teixeira 

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à Central 

1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de Estacionamento Irregular, 

Balizamento de Trânsito e Desobstrução de via), em sua região de 

atuação. 

Nº de Solicitações com chegada 

até 30 min. / Total de Solicitações 

recebidas com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014). 

% 50% sim 89,6% 90,9% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas com 

maior número de solicitações da Central 1746, em sua área de atuação, 

tendo por base as informações do mês anterior ao da vigência do 

patrulhamento, conforme disposto no Portal de Sistemas da Intranet da 

Nº de Planos de Ação + Nº de 

Relatórios entregues. 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação + 

15 Relatórios 

mensais 

0 

Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são atendidas 

com smartphones pela Unidade, com algum indicador para 

conformidade (Foto ou AIT ou distância do local), a fim de ampliar 



 

 51 

quantitativamente as solicitações avaliáveis para conformidade, a partir 

de setembro de 2014. 

Nº de Solicitações com 

informações para 

auditoria(Distância do local ou 

Foto ou Placa) / Total de 

Solicitações recebidas com 

chegada no local. (Set - Dez 

2014). 

% 20% não 90% 75,8% 

% Total de Atingimento (TA) 50% 

 

Ocupante do Cargo Estratégico: Valney Ferreira Dias 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 633.886-0 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Municipal (Chefe II) - 6ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 29/05/2014 

Código do Cargo Estratégico: 032978 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estratégico: Odeni Woelbert Teixeira 

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à Central 

1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de Estacionamento Irregular, 

Balizamento de Trânsito e Desobstrução de via), em sua região de 

atuação. 

Nº de Solicitações com chegada 

até 30 min. / Total de Solicitações 

recebidas com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014). 

% 50% sim 89,6% 88,9% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas com 

maior número de solicitações da Central 1746, em sua área de atuação, 

tendo por base as informações do mês anterior ao da vigência do 



 

 52 

patrulhamento, conforme disposto no Portal de Sistemas da Intranet da 

GM-RIO (http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação + Nº de 

Relatórios entregues. Unidade 30% não 

4 Planos de Ação + 

15 Relatórios 

mensais 

0 

Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são atendidas 

com smartphones pela Unidade, com algum indicador para 

conformidade (Foto ou AIT ou distância do local), a fim de ampliar 

quantitativamente as solicitações avaliáveis para conformidade, a partir 

de setembro de 2014. 

Nº de Solicitações com 

informações para 

auditoria(Distância do local ou 

Foto ou Placa) / Total de 

Solicitações recebidas com 

chegada no local. (Set - Dez 

2014). 

% 20% não 90% 67,1% 

% Total de Atingimento (TA) 0% 

 

Ocupante do Cargo Estratégico: Cláudio Santos de Jesus 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 633.063-0 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Municipal (Chefe II) - 7ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 30/05/2014 

Código do Cargo Estratégico: 032977 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estratégico: Odeni Woelbert Teixeira 

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à Central 



 

 53 

1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de Estacionamento Irregular, 

Balizamento de Trânsito e Desobstrução de via), em sua região de 

atuação. 

Nº de Solicitações com chegada 

até 30 min. / Total de Solicitações 

recebidas com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014). 

% 50% sim 89,6% 89,5% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas com 

maior número de solicitações da Central 1746, em sua área de atuação, 

tendo por base as informações do mês anterior ao da vigência do 

patrulhamento, conforme disposto no Portal de Sistemas da Intranet da 

GM-RIO (http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação + Nº de 

Relatórios entregues. 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação + 

15 Relatórios 

mensais 

0 

Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são atendidas 

com smartphones pela Unidade, com algum indicador para 

conformidade (Foto ou AIT ou distância do local), a fim de ampliar 

quantitativamente as solicitações avaliáveis para conformidade, a partir 

de setembro de 2014. 

Nº de Solicitações com 

informações para 

auditoria(Distância do local ou 

Foto ou Placa) / Total de 

Solicitações recebidas com 



 

 54 

chegada no local. (Set - Dez 

2014). 

% 20% não 90% 74,2% 

% Total de Atingimento (TA) 0% 

 

Ocupante do Cargo Estratégico: Divanildo Mamédio de Aguiar 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 631.089-8 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Municipal (Chefe II) - 8ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 29/08/2014 

Código do Cargo Estratégico: 032976 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estratégico: Odeni Woelbert Teixeira 

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à Central 

1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de Estacionamento Irregular, 

Balizamento de Trânsito e Desobstrução de via), em sua região de 

atuação. 

Nº de Solicitações com chegada 

até 30 min. / Total de Solicitações 

recebidas com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014). 

% 50% sim 89,6% 88% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas com 

maior número de solicitações da Central 1746, em sua área de atuação, 

tendo por base as informações do mês anterior ao da vigência do 

patrulhamento, conforme disposto no Portal de Sistemas da Intranet da 

GM-RIO (http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação + Nº de 

Relatórios entregues. Unidade 30% não 

4 Planos de Ação + 

15 Relatórios 

mensais 



 

 55 

0 

Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são atendidas 

com smartphones pela Unidade, com algum indicador para 

conformidade (Foto ou AIT ou distância do local), a fim de ampliar 

quantitativamente as solicitações avaliáveis para conformidade, a partir 

de setembro de 2014. 

Nº de Solicitações com 

informações para 

auditoria(Distância do local ou 

Foto ou Placa) / Total de 

Solicitações recebidas com 

chegada no local. (Set - Dez 

2014). 

% 20% não 90% 82,1% 

% Total de Atingimento (TA) 0% 

 

Ocupante do Cargo Estratégico: Ricardo Dias da Silva 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 632.523-3 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Municipal (Chefe II) - 9ª Inspetoria 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 07/08/2013 

Código do Cargo Estratégico: 032975 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estratégico: Odeni Woelbert Teixeira 

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à Central 

1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de Estacionamento Irregular, 

Balizamento de Trânsito e Desobstrução de via), em sua região de 

atuação. 

Nº de Solicitações com chegada 

até 30 min. / Total de Solicitações 

recebidas com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014). 



 

 56 

% 50% sim 89,6% 90,4% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas com 

maior número de solicitações da Central 1746, em sua área de atuação, 

tendo por base as informações do mês anterior ao da vigência do 

patrulhamento, conforme disposto no Portal de Sistemas da Intranet da 

GM-RIO (http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação + Nº de 

Relatórios entregues. Unidade 30% não 

4 Planos de Ação + 

15 Relatórios 

mensais 

0 

Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são atendidas 

com smartphones pela Unidade, com algum indicador para 

conformidade (Foto ou AIT ou distância do local), a fim de ampliar 

quantitativamente as solicitações avaliáveis para conformidade, a partir 

de setembro de 2014. 

Nº de Solicitações com 

informações para 

auditoria(Distância do local ou 

Foto ou Placa) / Total de 

Solicitações recebidas com 

chegada no local. (Set - Dez 

2014). 

% 20% não 90% 58,4% 

% Total de Atingimento (TA) 50% 

 

Ocupante do Cargo Estratégico: André Luiz Pires da Silva 

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 632.693-6 

Nome do Cargo Estratégico: Inspetor da Guarda Municipal (Chefe II) - 10ª Inspetoria 



 

 57 

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 07/08/2013 

Código do Cargo Estratégico: 032974 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estratégico: Odeni Woelbert Teixeira 

Chegar em até 30 minutos em 89,6% dos serviços solicitados à Central 

1746 para 3 serviços da GM (Fiscalização de Estacionamento Irregular, 

Balizamento de Trânsito e Desobstrução de via), em sua região de 

atuação. 

Nº de Solicitações com chegada 

até 30 min. / Total de Solicitações 

recebidas com chegada no local. 

(Fev - Dez 2014). 

% 50% sim 89,6% 91,2% 

Realizar planejamento para patrulhamentos diários nas 10 ruas com 

maior número de solicitações da Central 1746, em sua área de atuação, 

tendo por base as informações do mês anterior ao da vigência do 

patrulhamento, conforme disposto no Portal de Sistemas da Intranet da 

GM-RIO (http://10.7.51.6/portal/ddt/), a partir de setembro de 2014. 

Nº de Planos de Ação + Nº de 

Relatórios entregues. 

Unidade 30% não 

4 Planos de Ação + 

15 Relatórios 

mensais 

0 

Ter no mínimo 90% das Solicitações da Central 1746, que são atendidas 

com smartphones pela Unidade, com algum indicador para 

conformidade (Foto ou AIT ou distância do local), a fim de ampliar 

quantitativamente as solicitações avaliáveis para conformidade, a partir 

de setembro de 2014. 

Nº de Solicitações com 



 

 58 

informações para 

auditoria(Distância do local ou 

Foto ou Placa) / Total de 

Solicitações recebidas com 

chegada no local. (Set - Dez 

2014). 

% 20% não 90% 87,5% 

% Total de Atingimento (TA) 50% 

 

 

  

 

 


